Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0070- Septuagésima rêunião do conselho Oeliberativo

Aos vinte e um dias do mês deiulho de dois mile vinte, às 14:30 hoÉs, reuniram-

se os membros do consêlho deliberativo do RPPS de Chopinzinho, nomeados

atravês do decreto 233/2019. Se fizeÍam presentes o presidente Paulo Cesãr

Romite e os mêmbros, Cristiane Verdi, Danieli Pigosso, Neide Marinêz Caldato,

Paulo Egídio Dalsasso, Zâir Dal Vesco e o presidente André Luís Budine.

Reunião esta convocâda para avaliar a nossa carteira ê sugeriÍ possiveis

realocações. Conforme explanaçáo e a sugestão do comitê dê investimento, Foi

avaliado â especialmente â carteira de renda Ílxa da Caixa Econômica Federal,

onde veriÍicamos quê âlguns fundos não estavam rendendo o desejado, como o

fundo cAtxA BRASTL GESTÃO ÉSÍRATÉGICA FIC RENDA FIXA, que está com

um rendimento de 0,32% no mês e o tundo CAI)(A BRASIL IMA-B 5 ÍITULOS

PÚBLlCos Fl RENDA FlxA LP, com um rendimento de 0,56 no mês, outro fundo

com rentabilidade menor é o CAI)(A Fl BRASIL lDkA IPCA 2A TITULoS

PUBLICOS RF LP com um rendimento de 0,56%, Verificou-se que os fundos

com rentabilidade maior sáo os fundos: Caixã Brasil IMA-B 5+ Títulos Públicos

RF LP com rentabilidade de 4,66% no mês e o fundo CAI)(A BRASIL IMA-B

TlTULos pÜBltcos RENDA FlxA LoNGo PRAZo com rendimento de 2,77o/o

no mês. Diante da situação levantada, o consêlho leva em considêração a

sugestáo do conselho e define em rêalocar os valores da sêguinte forma:

resgatar o valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) do íundo CAIXA

BRASIL GESTÃO ESTRATEGICA FIC RENDA Fl)(A, resgatar o valor de R$

l.OOO.OOO,O0 (um milhâo de reais) do fundo CAI)(A BRASIL IMA-B 5 T|TULOS

PÚBLlcOS Fl RENDA FIXA LP, e realocar o valor total de R$ 2.000.000,00 (dois

milhóes de reais) no Íundo cAlxA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS RENDA

'
Po*@t,)

t( ,W_.
;){ 1.l

Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

FIXA LONGO PRAZO. Sendo a deliberação a reunião foi encerrada e lavrada a

presente ate que vei assineda pelos presentes.,TK
,41 Nêide MaÍinêz catdâto

André Uoís Budine \ . /^
'l ,árd#r,norit"

l,.,#,ttff*ffioi
.l

fu&tk*
I

7